ikan dengan menggunakan bahan kimia, bahan biologis, bahan peledak, 

alat atau bangunan yang dapat merugikan dan membahayakan kelestarian 

sumberdaya ikan atau lingkunganya sebagaimana yang dimaksud dalam 

Pasal 8 Ayat 1 dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) 

tahun dan denda paling banyak Rp 1.200.000.000,00 ( satu milyar dua 

ratus juta rupiah).”7 

Berdasarkan latar belakang masalah di atas, mendorong penulis untuk lebih 

tahu mendalam tentang jual beli bahan potas dan bagaimana pandangan hukum 

6 Alfian, Wawancara Awal, Penangkap Ikan, Desa Manarap Baru, Senin, 4 Agustus 2025